al mes de Agosto último, bajo el mismo título que el que encabeza las presentes líneas.

Hoc est translatum fideliter factum in ciuitate Valentie tertia die januarii anno a natiuitate Domini millesimo trecentesimo octuagesimo quinto, sumptum a quadam carta pergamenea serenissimi principis et domini domini Petri Dei gratia regis Aragonum, nunc regnantis, cum vetis circis rubei croceique colorum impendenti munita, cuius tenor per omnia talis est: Petrus Dei gratia rex Aragonum, Valentie, Majoricarum, Sardinie et Corsice, comesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie. Dilectis et fidelibus vicariis, bajulis, iustitiis, calmedinis, merinis aliisque vniuersis et singulis officialibus nostris et nostri carissimi primogeniti vel eorum locatenentibus, necnon consiliariis, juratis, paciariis, consulibus et probis hominibus ciuitatum, villarum et locorum nostrorum, presentibus et futuris, et aliis ad quos presentes peruenerint, salutem et dilectionem. Licet subscriptum mandatum vobis fecerimus cum litera huiusmodi seriei: Petrus Dei gratia rex Aragonum etc. Dilectis et fidelibus vicariis, bajulis, iustitiis, calmedinis, merinis aliisque vniuersis et singulis officialibus nostris vel eorum locatenentibus, necnon etiam consiliariis, juratis, paciariis, consulibus et probis hominibus ciuitatum, villarum et locorum regionum, presentibus et futuris, ad quos presentes peruenerint, salutem et dilectionem. Dudum vobis super infrascriptis mandatum subscriptum fecisse recolimus cum litera nostra continentie subsequens: Petrus Dei gratia rex Aragonum etc. Dilectis et fidelibus vicariis, bajulis, iustitiis, calmedinis, merinis aliisque vniuersis et singulis officialibus nostris vel eorum locatenentibus, necnon consiliariis, juratis, paciariis, consulibus et probis hominibus ciuitatum, villarum et locorum regionum, presentibus et futuris, ad quos presentes peruenerint, salutem et dilectionem. Cum fratres ordinis Sancte Trinitatis proposuerint diligentius solito procurare elemosinas cum quibus valeant prouidere hospitibus quos tenere consueuerunt et captiuos redimere cristianos, propterea vobis dicimus et mandamus, quatinus super petitione elemosinarum ipsarum dictis fratribus seu eorum procuratoribus nullum impedimentum seu obstaculum apponatis, quinimmo ipsos fratres et eorum procuratores deferre bacinos per ecclesias et cappacia tenere in furnis preipsa de causa per totam terram et dominationem nostram li-

bere permittatis, si iram et indignationem nostram cupitis euitare. Datum in loco Montissoni quintadecima die febroarii anno a natiuitate Domini millesimo trecentesimo sexagesimo tertio. Visa Roma. Nunc autem pro parte magistri et fratrum ordinis Beate Marie Mercedis captiuorum fuit nobis humiliter supplicatum, vt, cum preinserta litera quo ad postulandum elemosinas pro captiuis redimendis redundet plurimum in euidens prejudicium atque dampnum dicti eorum ordinis et ejus tituli detrimentum, cum ipse ordo, quem predecessores nostri reges Aragonum fundauerunt, ad expetendum memoratas elemosinas a Christi fidelibus pro captiuis redimendis extiterit solum et non aliis electus et diputatus, dignemur eis super preipsis de opportuno remedio prouidere. Nos vero, eorum supplicatione benigne admissa, vobis et cuilibet vestrum dicimus et mandamus, quatinus, reuocata litera preinserta tanquam emanata parte inaudita, detis fauorem fratribus de Mercede et non aliis in querendo pro captiuis redimendis elemosinas antedictas. Datum Barchinone etc. Tamen quia nouiter per fratres dicti ordinis Sancte Trinitatis fuit nobis humiliter supplicatum, vt, cum idem ordo sub titulo Sancte Trinitatis et redemptionis captiuorum ab antiquo institutus fuerit et fundatus, et de hoc tam bulle papales quam nostre regie celsitudinis litere satis clare testimonium perhibeant veritatis, ipsique in nostro dominio ac aliis partibus pro dictis captiuis redimendis elemosinarum suffragia ab vniuersis Christi fidelibus expoposent, et de hoc sint in plena et pacifica possessione a tanto tempore citra quod hominum memoria in contrarium non existit, sic quod causa expressa in littera preinserta subsistit minime veritati, dignemur, reuocata ipsa litera tanquam subreptitia et in dicti ordinis prejudicium et dampnum maximum impetrata, cum quis sine cause cognitione a sua possessione priuari non debeat, fratres predictos in dicta eorum longissima possessione manutene pariter et tueri. Nos vero dicta supplicatione, vt rationabili, benigne admissa, quia ex bullis papalibus nobis hostensis et alias videtur dictos fratres habere titulum supradictum, et eis hac de causa fuisse permissum a dictis Christi fidelibus elemosinas expetere et habere, vobis et cuilibet vestrum dicimus et mandamus firmiter et expresse, quatinus vigore litere preinserte, quam in quantum huic contrarietur reuocamus et nullius esse volumus efficacitae seu valoris, jam dictos fratres Sancte Trinitatis et redemptionis